
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

« Гимназия №1 им. В.Я.Шишкова»» 

 

Приказ 

от 27.04.2023г.                                                                                        № 51-4 

 

О введении пропускного и 

внутриобъектового режимов  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Законом от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной 

детективной и охранной деятельности в РФ», постановлением Правительства 

от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)», ГОСТ Р 58485-2019 «Обеспечение безопасности 

образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах 

дошкольных, общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организаций. Общие требования», в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер 

по защите обучающихся и работников в период их нахождения на 

территории и в здании гимназии, а также исключения возможности 

проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и 

материальных ценностей 

приказываю: 

 

1. Признать утратившим силу Приложение № 2 к приказу от 10.08.2020 

«Положение  о пропускном и внутриобъектовом   режимах в МОУ 

«Гимназия №1 им. В.Я. Шишкова». 

 

2. Утвердить Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в МОУ 

«Гимназия №1 им. В.Я. Шишкова». 

 

 

Директор ОУ                                                                          Н.В.Романова                                                           


